
 

 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 

Odbor odpadů 
 
 

V Praze dne 28. května 2018 
č.j. MZP/2018/720/1914  

 
 
 

M E T O D I C K Ý    N Á V O D   

odboru odpadů Ministerstva životního prostředí k plnění povinnosti 

ohlašování přepravy nebezpečných odpadů 

podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů, a vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Odbor odpadů Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) vydává tento 

metodický návod k plnění ohlašovací povinnosti ohlašování přepravy 

nebezpečných odpadů pro subjekt bez přiděleného identifikačního čísla osoby - 

občana (dále jen „subjekt bez IČO - občan“) v Systému evidence přepravy 

nebezpečných odpadů (dále jen „SEPNO“).  

Pokud občan odesílá svůj nebezpečný odpad (např. nebezpečný stavební odpad) 

do zařízení k nakládání s odpady, pak v souladu se zákonem se takováto přeprava 

nebezpečných odpadů neohlašuje bez ohledu na způsob, jakým je prováděna. 

Občan rovněž může předat svůj nebezpečný odpad mobilnímu zařízení ke sběru 

odpadů. V takovém případě uvede mobilní zařízení ke sběru v místě nakládky jako 

název slova „občan“ a do pole IČO uvede tzv. „systémové identifikační číslo 

občana“ v podobě 90000000, které nahrazuje IČO. Toto systémové identifikační 

číslo občana se použije pouze při ohlašování přepravy nebezpečných odpadů 

mobilním zařízením ke sběru odpadů v SEPNO v případě, kdy je občan v místě 

nakládky.  

MŽP doporučujeme neprovádět přepravu nebezpečných odpadů od občana 

v režimu mobilního sběru odpadů !  

 

Platnost a účinnost: tento návod nabývá platnosti a účinnosti dnem 28. května 2018.  

 

 

Zpracovala: Ing. Gabriela Bulková 

Schválil: Ing. Jaromír Manhart, ředitel odboru odpadů 


